ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,

строительству и реконструкции автомобильных дорог для включения
в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской

области на период 2014 - 2020 годов» государственной программы Кировской
области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы

в 2015 году

г. Киров
ул. Дерендяева, 23, каб. 218

04 сентября 2015
15.00

Присутствовали:

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель главы департамента сельского
хозяйства и продовольствия Кировской об-
ласти, заместитель председателя комиссии

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

ведущий консультант отдела бюджетной
политики в отраслях экономики министер-
ства финансов Кировской области

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущий консультант отдела дорожного
хозяйства министерства транспорта Ки-
ровской области

МИКРЮКОВА
Любовь Васильевна

начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и инвести-
ционной деятельности департамента сель-
ского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области, секретарь комиссии

ЗАПОЛЬСКИХ
Альберт Владимирович

министр транспорта Кировской области

ЦАРЕГОРОДЦЕВ
Иван Владимирович

заместитель начальника отдела реализа-
ции программ развития сельских террито-
рий и инвестиционной деятельности де-
партамента сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

начальник отдела дорожного хозяйства
министерства транспорта Кировской об-
ласти

Общее число членов комиссии - 11 человек, присутствовали 7 человек.

Повестка дня

1 вопрос.
0 включении в 2015 году объекта «Строительство автомобильной доро-

ги от мостового перехода через р. Вятка до выхода на автомобильную дорогу
от пгт. Красная Поляна к дер. Дым-Дым-Омга Вятскополянского района Ки-
ровской области» в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий
Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной программы
Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020
годы.

СЛУШАЛИ: Микрюкову Л.В.

1 вопрос. В соответствии с решением комиссии по конкурсному отбору
объектов по проектированию, строительству и реконструкции автомобильных
дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-
торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной про-
граммы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на
2013 - 2020 годы от 18.08.2015 (протокол № 4) министерство транспорта Ки-
ровской области докладной запиской министра транспорта Кировской области
на имя заместителя Председателя Правительства области, главы департамента
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области А.А. Котлячкова
(от 01.09.2015 № 35640-48-05-04л) проинформировало что, работы по перево-
ду земель лесного фонда для строительства автомобильной дороги от мосто-
вого перехода через реку Вятка до выхода на автомобильную дорогу от пгт.
Красная Поляна к д. Дым-Дым-Омга Вятскополянского района, в защитные
леса не выполнены.

Кроме того по состоянию на 04.09.2015, документов подтверждающих
реализацию инвестиционного проекта в ООО «Залесье», работающего на тер-
ритории Омгинского сельского поселения в комиссию не представлено.

СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А.

По информации, поступившей в министерство транспорта Кировской
области от администрации Вятскополянского района, работы по переводу зе-
мель лесопарковой зоны для строительства данной автомобильной дороги в
защитные леса не выполнены.

Решили:

Объект «Строительство автомобильной дороги от мостового перехода
через р. Вятка до выхода на автомобильную дорогу от пгт. Красная Поляна к

дер. Дым-Дым-Омга Вятскополянского района Кировской области» не вклю-
чать в 2015 году в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий
Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной программы
Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020
годы в связи с отсутствием документального подтверждения реализации ин-
вестиционного проекта на территории Омгинского сельского поселения и не
выполненными работами по переводу земель лесопарковой зоны в защитные
леса.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

Приложение: докладная записка министерства транспорта Кировской области
от 01.09.2015 № 35640-48-05-04Л, на 1л. в 1 экз

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

МИКРЮКОВА
^ V ^ c ^ ^ / Любовь Васильевна

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

/ А ' " БУРАКОВА
Елена Андреевна

ЗАПОЛЬСКИХ
Альберт Владимирович

ЦАРЕГОРОДЦЕВ
Иван Владимирович

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОКЛАДНАЯ ЗАШСКА

Заместителю Председателя
Правительства области,
главе департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области

АА. Котлячкову
На№

О представлении информации по про-
токолу

Уважаемый Алексей Алексеевич!

В соответствии с протоколом заседания комиссии по конкурсному от-

бору объектов по проектированию, строительству и реконструкции автомо-

бильных дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сель-

ских территорий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государст-

венной программы Кировской области «Развитие агропромышленного ком-

плекса» на 2013 - 2020 годы по вопросу уточнения информации у админи-

страции Вятскополянского района о проделанной работе по переводу зе-

мель лесопарковой зоны для строительства автомобильной дороги от мос-

тового перехода через реку Вятка до выхода на автомобильную дорогу от

пгт. Красная Поляна к д. Дым-Дым-Омга Вятскополянского района, сооб-

щаем, что по имеющейся информации от администрации Вятскополянско-

го района, работы по переводу лесного фонда (зелена зона) в защитные

леса не выполнены.

Министр / А.В. Запольских

Шевелёв Юрий Алексеевич (54-21-18)
Буракова Елена Андреевна (38-14-21)